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Protokół nr 10/2020 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  odbytego  

w dniu 21 stycznia  2021 roku 

 

Posiedzenie odbyło się na łączniku Hali Sportowej w Celestynowie. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności.  

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wiktor Piasecki. 

 

Przedstawiciele Urzędu Gminy Celestynów: Wójt Gminy  - Witold Kwiatkowski, 

Kierownik Zakładu Obsługi Szkół – Edyta Wrzosek. 

 

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2021 rok. 

2. Rekrutacja do przedszkoli na rok szkolny 2021/2022. 

3. Omówienie tematu nauczania zdalnego w 2020 roku. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. pkt 1.  

Radny Wiesław Rosłoniec zgłosił uwagę do punktu ósmego planu pracy jego zdaniem 

powinno być tam słowo omówienie nie organizacja wydarzeń kulturalnych, bo radni przecież 

tych wydarzeń nie organizują. 

Radny Wiktor Piasecki powiedział, że komisja może pomóc, powinna współpracować bardzo 

czynnie np. w dniu dziecka, w dniu Celestynowa. Radny może przyjść wcześniej, pomóc przy 

organizacji. 

Radny Wiesław Rosłoniec  przytoczył paragraf 29-y ustęp 3-ci Statutu Gminy Celestynów 

dotyczący tego, że komisja jest zobowiązana dwa razy w roku przedstawić radzie 

sprawozdanie z działalności. Powiedział, że uważa, że w planie powinien być zawarty taki 

punkt dotyczący zdania sprawozdania radzie. 
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Radny Wiktor Pisecki powiedział, że w takim razie ostatnim punktem w planie pracy będzie 

Sprawozdanie roczne pracy Komisji. 

Komisja przyjęła plan pracy (7 głosów za). 

 

Ad. pkt 2. 

Kierownik ZOSZ Edyta Wrzosek powiedziała, że w miesiącu lutym zaczyna się  rekrutacja 

do przedszkoli. Miejsc w przedszkolach jest w sumie 84 (50 w przedszkolu samorządowym                

w Celestynowie , 25 w Starej Wsi i 9 w Regucie). Na chwilę obecną brakuje nam 57 miejsc. 

Jedynym miejscem gdzie w razie potrzeby mogą być utworzone nowe grupy jest Publiczna 

Szkoła podstawowa im. Batalionu Zośka. 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedzał, że należy o tym pamiętać, że szkoła podstawowa                     

w Celestynowie funkcjonuje obecnie w dwóch budynkach. Wcześniej jak szkoła była tylko                   

w budynku przy ul. Wrzosowej konieczna była dwuzmianowość. Ważne, że dla tych 

pozostałych dzieci przedszkolnych mamy lokum w szkole podstawowej. W Starej Wsi 

będziemy rozbudowywać szkołę wraz z oddziałami przedszkolnymi i to pozwoli nam rozwiązać 

problem dwuzmianowości w zespole szkolno-przedszkolnym w Starej Wsi. To jest 

perspektywa najbliższych dwóch lat. 

Ad. pkt 3. 

Kierownik ZOSZ Edyta Wrzosek powiedziała, że miniony rok był rokiem innym, trudnym, 

pełnym strachu, niepewności. Wprowadził dużo zmian, ograniczenia i restrykcje oraz przejście 

z systemu nauczania stacjonarnego na system zdalny. Wszyscy musieli się przygotować                  

do tej nowej sytuacji. Nauczyciele, rodzice dzieci i samorząd. Trzeba było wyposażyć szkoły 

dodatkowo w sprzęt informatyczny. Wzięliśmy udział w trzech projektach zdalna szkoła                          

i zdalna szkoła +. W sumie z tych projektów zostało pozyskane 125 tyś. zł. Z tych pieniędzy 

zostały zakupione 53 zestawy komputerowe i zostały przekazane do szkół zgodnie                                     

z zapotrzebowaniem. Na podstawie umowy użyczenia komputery te mogą być użyczane 

uczniom i nauczycielom na czas nauki zdalnej. Do Szkoły w Celestynowie trafiło 15 

komputerów, do szkoły w Starej Wsi trafiło 21 komputerów, do Ostrowa 6, do Reguta 11. 

Komputery te zostaną na stałe na wyposażeniu placówek. Kolejnym projektem jest projekt 

partnerski w którym wzięła udział Szkoła Podstawowa im. Batalionu Zośka w Celestynowie. 

Projekt ten został przekształcony na Mazowiecki Program Przygotowania Szkół i nauczycieli 

do nauczania zdalnego. W ramach tego projektu w 2020 roku szkoła otrzymała 8 komputerów 

z oprzyrządowaniem, 13 laptopów, 12 tabletów, 13 drukarek laserowych, 1 urządzenie 
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wielofunkcyjne, wyposażenie do tablic interaktywnych. Wartość przekazanego sprzętu to jest 

116 tyś 573 zł. 86 gr. Projekt kończy się w 2021 roku w czerwcu. Szkoła podstawowa                             

w Regucie z ogólnopolskiego konkursu OSE wyzwania otrzymała 16 laptopów wraz z szafą 

mobilną szacowany koszt nagrody to 60 tyś. zł.  Szkoła podstawowa w Regucie z Programu 

Nauka dla ciebie otrzymała na wsparcie nauki zdalnej kwotę 931 zł w tym się zawiera głośniki, 

kamera, mikrofon i laptop. Z ogólnopolskiej sieci edukacyjnej Szkoła w Celestynowie otrzymała 

25 tabletów z klawiaturą z etui, wartość tego to 24 tyś. 261 zł 75 gr. Ze środków budżetowych 

zakupiono także niezbędny sprzęt informatyczny. Szkoła podstawowa w Celestynowie                             

w ramach dnia bezpiecznego Internetu w konkursie otrzymała robota oraz sprzęt 

informatyczny. Łącznie w 2020 roku szkoły zostały wyposażone dodatkowo w 61 zestawy 

komputerowe, 33 laptopy, 38 tabletów, 13 drukarek, 1 urządzenie wielofunkcyjne, projektor, 

10 pakietów office, 47 kamerek, 2 kamerki konferencyjne. Poza wyposażeniem w sprzęt 

informatyczny, szkoła podstawowa została wyposażona zgodnie z potrzebami w zmywarkę. 

Szafa chłodnicza, zmywarka, sokowirówka i obieraczka zakupiono do zespołu szkolno- 

przedszkolnego w Starej Wsi. Wykonywane były również bieżące remonty np. modernizacja 

sieci komputerowej w Starej Wsi, naprawa budynku przedszkola w Starej Wsi, wymiana 

wykładzin dywanowych w przedszkolu samorządowym w Starej Wsi. W szkole podstawowej 

w Ostrowie wykonano remont podłogi w sali przyrodniczej, dodatkowo zostały zakupione 

gabloty na pomoce dydaktyczne, blaty na stoliki. Wystąpiliśmy o przyznanie dodatkowej 

subwencji na pomoce dydaktyczne do szkoły podstawowej w Ostrowie. To program 

czteroletni, ostatnio placówka u nas te środki pozyskała. Za całą otrzymaną kwotę zostały 

zakupione pomoce do nauki przedmiotów przyrodniczych. W Przedszkolu Samorządowym                   

w Celestynowie została wykonana sala integracji sensorycznej. Został zakupiony teatr 

mobilny, w którym mogą występować zarówno dzieci jak i dorośli. W przedszkolu 

samorządowym w Celestynowie jak co roku został przeprowadzony przegląd twórczości 

anglojęzycznej, dwujęzycznej dzieci jest to program realizowany od 2016 roku. W tym roku 

dzieci ze wszystkich oddziałów przedszkolnych w całej gminie przysyłały filmy do przedszkola 

i komisja konkursowa wszystkie filmiki przejrzała, wszyscy dostali nagrody, dyplomy. Sytuacja 

spowodowała, że postanowiliśmy wspierać placówki oświatowe w celu systemowego 

przygotowania do nauczania zdalnego. Została zawarta umowa z ośrodkiem rozwoju 

kompetencji edukacyjnych, która jest akredytowana przez kuratorium. Realizacja projektu 

trwała 9 tygodni i miała na celu przygotowanie nauczycieli do nauczania zdalnego oraz innego 

podejścia do zarządzania i planowania przez dyrektorów. Za ten projekt otrzymaliśmy 

wyróżnienie na Samorządowym Forum Kapitałów i Finansów w Katowicach. 

 

Radny Wiktor Piasecki zapytał czy sprzęt informatyczny wypożyczany jest na zewnątrz. 
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Kierownik ZOSZ Edyta Wrzosek powiedziała, że osoby, które zgłaszają potrzebę,                             

na zasadzie umowy o użyczenie dostają sprzęt na czas nauki zdalnej. 

 

Radny Wiktor Piasecki zapytał czy Pani Kierownik przewiduje przedłużenie projektu ORKE. 

 

Kierownik ZOSZ Edyta Wrzosek powiedziała, że ten projekt został zakończony, trwa 

oczekiwanie na ostateczny raport. W kwestii przedłużenia projektu będą jeszcze prowadzone 

rozmowy z dyrektorami szkół. 

 

Radny Łukasz Lewandowski zapytał, czy wszyscy nauczyciele zostali już przeszkoleni                      

z programów zdalnego nauczania. 

 

Kierownik ZOSZ Edyta Wrzosek powiedziała, że cała kadra nauczycielska została 

przeszkolona z programu ORKE, ponadto nauczyciele organizowali szkolenia we własnym 

zakresie. 

 

Radny Romuald Ziętala zapytał jak z perspektywy 9-ciu miesięcy państwo nauczyciele 

zapatrują się  na nauczanie zdalne, w sensie czy są jakieś problemy. 

 

Dyrektor Zespołu Szkolmo- w Starej Wsi powiedziała, że niestety nie jest różowo. W dniu 

dzisiejszym np. nie było dostępu do dziennika elektronicznego dopiero po 15.00 udało się 

wejść. Ze względu na to, że jest za mało sal lekcje zdalne odbywają się wszędzie nawet w 

gabinecie pielęgniarki i też gabinecie dyrektora. Dzięki temu, że jest nauczanie zdalne w 4-8 

klasach, to każda klasa 1-3 ma swoją salę. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że pomimo trudności gmina poszukiwała źródeł 

środków z powodzeniem. W większości są to programy unijne. Tylko 11% są to środki gminy. 

Wójt podziękował osobom, które się włączy w ten proces. Pomimo trudności w obecnie 

panujących warunkach gmina zrobiła bardzo dużo. Jesteśmy bardzo aktywni w poszukiwaniu 

różnych programów i projektów. Korzystaliśmy praktycznie ze wszystkich dostępnych, stąd też 

dobry wynik. Bardzo dobrym kierunkiem było przystąpienie do programu ORKE na ten 

trwający czas epidemii. Wójt podziękował wszystkim osobom, które w ten proces zmian się 

włączyły: dyrektorom i nauczycielom, kierownik ZOSZ i pracownikom Urzędu Gminy. Jeżeli 

chodzi o sprzęt to jest duża zmiana na plus. Praca zdalna to jest praca w jeszcze trudniejszych 

warunkach niż normalnie, nie wszyscy niestety o tym wiedzą. 
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Ad. pkt 4. 

 

Radny Łukasz Lewandowski zapytał czy taras w Podbieli został już zadaszony. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że prace są w toku, jest to na poziomie projektowania. 

 

Radny Łukasz Lewandowski zapytał, czy po badaniach nauczycieli klas 1-3 wyszły jakieś 

pozytywne wyniki, czy wszyscy nauczyciele są zdrowi. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Celestynowie powiedziała, że 80% nauczycieli zgłosiło się 

do przebadania i wszyscy mieli test negatywny. 

 

Dyrektor Szkoły podstawowej w Regucie powiedziała, że nie wszyscy nauczyciele 

zadeklarowali chęć przebadania. Z osób przebadanych okazało się, że jedna z pań ma wynik 

pozytywny, bezobjawowo. Pani pracuje w punkcie przedszkolnym i ze względu na kontakt z 

innymi nauczycielami punkt przedszkolny i klasa zerowa zostały zamknięte ze względu na 

kwarantannę. 

 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Starej Wsi powiedziała, że w szkole 

przebadali się wszyscy nauczyciele, wszyscy z obsługi i wszyscy z administracji. Jedna 

nauczycielka i pedagog okazało się, że mają wyniki pozytywne. Za nauczycielkę jest 

zastępstwo, pedagog skierowana została na kwarantannę. W obecnej chwili jedna 

nauczycielka z przedszkola czeka na wynik testu. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ostrowie powiedział, że wszyscy nauczyciele zostali 

przebadani i wszyscy są zdrowi. 

 

Ad. pkt. 5 

 

Protokół nr 9/2020 z posiedzenia komisji z dnia 26 listopada 2020 roku został przyjęty 

jednogłośnie. 

                                                                            
 

         Przewodniczący Komisji Oświaty,  
                                Kultury i Sportu 
 
                                                                                                   Wiktor Piasecki   
 


